06.06.2017 г.

845-р
О проведении земельного

аукциона

В соответствии со ст.39.6, ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ; Постановлением Правительства РФ от 13 февраля  2006 года № 83 «Об утверждении Правил определения технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.02.2015г. № 137/пр «Об установлении срока, необходимого для выполнения инженерных изысканий, осуществления архитектурно-строительного проектирования и строительства зданий, сооружений»; Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области:

1.Провести открытый земельный аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в приложении № 1.

2.Определить организатором проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в приложении № 1, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Балашовского муниципального района.

3.Опубликовать объявление о проведении аукциона в газете «Балашовская правда», на сайте торгов www.torgi.gov.ru не позднее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на          и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по сельскому хозяйству, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Рыжкову И.В.

Глава Балашовского
муниципального района

     П.М. Петраков
Приложение № 1

к распоряжению администрации Балашовского муниципального района

 от _____________ № ___________

	№

лота
	Место расположения, целевое использование,  право пользования земельным участком, кадастровый номер
	Начальная цена

/руб/ ,

установлена в соответствии с законодательством РФ об оценочной деятельности
	Сумма задатка

/руб/

	1
	Земельный участок, являющийся государственной собственностью, общей площадью 72 кв.м по адресу: Саратовская область,  Балашовский район, с.Хоперское, в 65 м на юг от жилого дома № 5 по Ртищевскому шоссе,  с видом разрешенного использования: «для индивидуального гаражного строительства».
Право на заключение договора аренды земельного участка сроком на  18 месяцев.

Кадастровый номер 64:06:140101:4114
Категория земель: земли населенных пунктов.

Ограничения в использовании: нет.

	2 200 рублей

размер рыночной арендной платы в год
	440 рублей

Лот № 1

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства  объекта капитального строительства составляют:

-максимальная площадь земельного участка:

гараж боксового типа 72 кв.м,

- максимальный процент застройки в границах земельного участка:  80% ,

-максимальная высота надземной части объекта:

для помещений гаражей боксового типа – 4м,

- минимальная  доля озелененной территории: не устанавливается.

Сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения

Электроснабжение

1.В соответствии с «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям» (утв. Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004г. № 861), максимальная мощность энергопринимающих устройств, планируемых для подключения к электрическим сетям, определяется «Заявителем»;

2. Свободная мощность центра питания 4 МВА по 3 категории надежности.

3. Срок осуществления технологического присоединения к электрическим сетям, с момента заключения договора технологического присоединения составляет не более:

- 6 месяцев – для энергопринимающих устройств «Заявителей», максимальная мощность которых составляет до 100 кВт, если расстояние от существующих электрических сетей, необходимого класса напряжения до границ участка «Заявителя», на котором расположены присоединяемые энергопринимающие устройства, составляет не более 500 метров для сельской местности;

- 1 год – для заявителей, максимальная мощность энергопринимающих устройств которых составляет менее 670 кВт;

- от 2 до 4 лет для заявителей, суммарная присоединяемая мощность энергопринимающих устройств которых составляет не менее 670 кВт,

4. Срок действия технических условий от 2 до 5 лет;

5. Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств составляет:

- 550 рублей, включая НДС, для энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), при условии, что расстояние от границ участка «Заявителя» до  объектов электросетевого хозяйства , необходимого класса напряжения сетевой организации не более 500 метров в сельской местности;

В границах муниципальных районов, городских округов и на внутригородских территориях городов федерального значения одно и то же лицо может осуществить технологическое присоединение энергопринимающих устройств, принадлежащих ему на праве собственности или на ином законном основании, соответствующих критериям, с платой за технологическое присоединение в размере, не превышающем 550 рублей, не более одного раза в течение 3 лет.

-Для энергопринимающих устройств максимальная мощность которых составляет свыше 15кВт – устанавливается Комитетом государственного регулирования тарифов Саратовской области для соответствующего периода регулирования.

 При наличии существующих ВЛ использование земельного участка будет производиться с ограничениями, в соответствии с требованиями Правил устройства электроустановок и Правилами установления охранных зон электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах  таких зон, утвержденных Постановлением Правительства РФ  № 160 от 24.02.2009г.
Газоснабжение

На основе анализа резерва мощности и пропускной способности сетей газоснабжения и газопотребления подключение объекта капитального строительства к газораспределительным сетям возможно при  условии реконструкции существующих газораспределительных сетей. Для окончательного принятия решения о точке подключения к газораспределительным сетям и выдаче технических условий, необходимо организовать выезд представителя заказчика и специалистов филиала ООО «Газконтракт» на объект.

Срок осуществления мероприятий по технологическому подключению 2 года.
Водоснабжение

Сетей центрального водопровода кооператива СОПК «Хоперское» для подключения объекта нет.
Глава Балашовского

муниципального района

     П.М. Петраков